
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                  В связи с  решениями Верховного Совета Украины 

                                     по Крыму 

 

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской 

        Федерации п о с т а н о в л я е т: 

             1. Вторично  предложить  Правительству  Российской   Федерации 

        представить в Государственную Думу весь пакет подписанных в течение 

        февраля - марта 1995 года соглашений с Украиной. 

             2. Пригласить  на заседание Государственной Думы 24 марта 1995 

        года руководителя делегации Российской Федерации на  переговорах  с 

        Украиной  О.Н.Сосковца  для  информации о ходе переговоров и ответа 

        на вопросы депутатов Государственной Думы. 

             3. Поручить Комитету Государственной Думы по делам Содружества 

        Независимых Государств  и  связям  с  соотечественниками,  Комитету 

        Государственной Думы по законодательству и судебно-правовой реформе 

        совместно с Комитетом Государственной  Думы  по  бюджету,  налогам, 

        банкам  и  финансам  подготовить  и  внести  в Государственную Думу 

        проект Федерального закона  "О  процедуре  реструктуризации  долгов 

        иностранных государств Российской Федерации". 

             4. Предписать  думской  части  межпарламентской  комиссии   по 

        российско-украинскому сотрудничеству, комиссии Государственной Думы 

        по Черноморскому Флоту в ходе переговоров и  консультаций  исходить 

        из  признания  города Севастополя в административно-территориальных 

        границах городского  округа  по  состоянию  на  декабрь  1991  года 

        главной базой Черноморского Флота. 

             5. Предложить   Президенту   Российской   Федерации   провести 

        консультации  с  Правительством  Российской Федерации и Федеральным 

        Собранием  Российской  Федерации  по  вопросам  взаимоотношений   с 

        Украиной. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                             И.П.Рыбкин 

 

             Москва 

             22 марта 1995 года 

             N 604-I ГД 


        


